

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych za 2025 r.

Liczba posiedzeń: 16

Omawiane tematy:

23.01.2025	1. Sprawozdanie z działalności Zakładu Utrzymania Dróg w zakresie remontów i Wydziału Drogownictwa w zakresie inwestycji za 2024 r. 2. Informacja na temat kierunków wydatkowania środków na promocję Powiatu. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Nysie wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Nyski, b) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
27.02.2025	1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie za 2024 r. 2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych za 2024 r. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) przystąpienia Powiatu Nyskiego do projektu pt. „Szlakiem historii kolejnictwa po czesko-polskim pograniczu” w ramach Programu Interreg Czecho-Polska 2021-2027, b) przystąpienia Powiatu Nyskiego do realizacji zadania pn. „Lokalni-Aktywni” wspólne spędzanie czasu-bezpieczeństwo-rywalizacja-integracja mieszkańców Gminy Nysa, c) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkół niepublicznych i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, d) złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, e) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041, g) zmiany uchwały Nr IV/34/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, h) udzielenie pożyczki dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach.
28.02.2025	1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, b) wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Nyski zadania własnego Województwa Opolskiego pn. „W jedności siła - organizacja wyjazdów edukacyjnych, kulturalnych oraz imprezy kulturalnej dla mieszkańców Powiatu Nyskiego i Brzeskiego” w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.
28.03.2025	1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
23.04.2025	1. Sprawozdanie z działalności Muzeum Powiatowego w Nysie za 2024 r. 2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2024 r. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026, b) zmiany uchwały Nr X/92/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 18 grudnia 2024 r. w spra-

	wie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: „Bezpieczeństwo Danych i Systemów Medycznych - Nowoczesne Rozwiązania dla SP ZOZ ZOZ w Głucholazach” oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego realizację, c) zmiany uchwały nr XII/109/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, d) udzielenia Kościołowi Zielonoświątkowemu Zbór w Nysie dotacji na roboty budowlane - remont posadzki i ścian, e) udzielenia E. B. dotacji na roboty budowlane i restauratorskie spichlerza w Jasienicy Dolnej, f) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie - Wójci-ce dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, g) udzielenia K. K. i J. K. dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkowej kamienicy Rynek 57 w Nysie, h) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Marcina Biskupa w Lipnikach dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, i) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii św. Marcina dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie figury św. Marcina w kościele parafialnym w Jasienicy Dolnej, j) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Ścinawie Małej dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, k) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Biskupowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, l) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kałkowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, m) udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, n) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., o) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
29.04.2025	1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026.
29.05.2025	1. Sprawozdanie z działalności PKS w Nysie Sp. z o.o. za 2024 r. 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. 3. Informacja nt. gospodarowania mieniem Powiatu za 2024 r. 4. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2024”. 5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nysie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Nysie z wykonania budżetu Powiatu Nyskiego za 2024 r. 6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) wprowadzenia zmian w składzie osobowym Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie, b) nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nysie, c) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
26.06.2025	1. Sprawozdanie finansowe ZOZ w Nysie za 2024 r. 2. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ ZOZ w Głucholazach za 2024 r. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, b) zmiany uchwały nr I/12/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Nysie, c) podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych

	zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, d) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie nyskim za rok 2024, sporządzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, e) zmiany uchwały nr V/50/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 13 września 2024 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, f) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR", g) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR", h) przyznania odznaczenia "Honorowy Order Zasług dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR", i) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, j) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., k) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
10.07.2025	1. Wizja lokalna wybranej inwestycji realizowanej przez Powiat Nyski – Branżowe Centrum Umiejętności w Nysie.
25.07.2025	1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. "Odbudowa po powodzi na obszarze Powiatu Nyskiego" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.
28.08.2025	1. Informacja na temat przygotowania szkół i placówek szkolno-wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026, prognoza rekrutacji, finansowanie zadań oświatowych z uwzględnieniem podziału na środki własne i subwencję oświatową, omówienie potrzeb inwestycyjnych na rok 2026. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zmiany uchwały Nr IX/79/2024 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, b) podwyższenia kwoty pomocy na kontynuowanie nauki dla osób opuszczających rodziną i instytucjonalną pieczę zastępczą po osiągnięciu pełnoletności, kontynuujących naukę i korzystających ze wsparcia w formie zamieszkania w bursie lub mieszkaniu chronionym, c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, d) zmiany uchwały Nr XXXIV/426/14 Rady Powiatu w Nysie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju transportu publicznego dla Powiatu Nyskiego (Planu Transportowego)”, e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu w Nysie, f) zmiany uchwały Nr XII/115/2025 Rady Powiatu w Nysie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., g) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nyskiego na rzecz Gminy Paczków, h) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., i) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
25.09.2025	1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, b) zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., c) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.

30.10.2025	1. Omówienie zadań w zakresie inwestycji drogowych i remontów dróg w 2025 r. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zmiany uchwały Nr XX/166/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 września 2025 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, b) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie, c) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głucholazach, d) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041.
28.11.2025	1. Omówienie projektu budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2041. 2. Omówienie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na 2026 r. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041, c) zmiany uchwały nr XXXVIII/331/2022 Rady Powiatu w Nysie z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Nysie, d) zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., e) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, f) ustalenia na 2026 r. opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów, do pokrycia których obowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od jego usunięcia, g) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Nyskiego do realizacji projektu pod nazwą "Subregion stawia na młodych zawodowców", nr FEOP.05.09-IP.02-0003/25 w ramach działania 5.9 Kształcenie zawodowe, Priorytetu 5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 oraz zabezpieczenia wkładu własnego.
02.12.2025	1. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2041 z udziałem Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu w Nysie: a) przedstawienie opinii i wniosków do projektu budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r. przez Przewodniczących Komisji, b) rozpatrzenie wniosków, c) głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r.
17.12.2025	1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 r. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nysie, b) zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., c) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r., d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041, e) uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na 2026 r. z autopoprawką, f) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2041 z autopoprawką. 3. Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. 4. Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Nyskiego na lata 2026-2041. 5. Zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu określonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nyskiego na 2026 r.

Wnioski:

- z dnia 23 kwietnia 2025 r.:

a) Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych zawnioskowała do Zarządu Powiatu o podjęcie działań w celu uzyskania dodatkowego wsparcia finansowego dla Muzeum Powiatowego w Nysie przez Ministerstwo Kultury i Urząd Marszałkowski,

b) Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych zawnioskowała do Zarządu Powiatu o zmniejszenie środków dla gminy Nysa o 25 000 zł oraz zwiększenie środków dla gminy Głuchołazy o 25 000 zł, w związku z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia wysokości budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nyskiego edycja 2025/2026.

- z dnia 26 czerwca 2025 r.:

Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych, po zapoznaniu się z aktualną sytuacją finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ Głuchołazy, zawnioskowała do Zarządu Powiatu w Nysie o rozważanie możliwości udzielenia dodatkowego wsparcia finansowego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ Głuchołazy.

- z dnia 30.10.2025 r.:

Komisja Budżetu i Spraw Regulaminowych, po zapoznaniu się z potrzebami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach zawnioskowała do Zarządu Powiatu w Nysie o udzielenie wsparcia finansowego oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu kwoty 130 000 zł dla SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach na zakup komputerów w celu zwiększenia bezpieczeństwa cyfrowego.